[image: image1.png]

1

 PAGE 1

 PAGE 1

 PAGE 1

 PAGE 1

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

[image: image1.png]
INDICAÇÃO   Nº .......... / 2013
Recebemos reclamação do Sr. Valdeci Vital do Prado, morador da Rua Bahia, nº 473, e nos dirigimos até o local, onde pudemos constatar que:
Considerando que  o morador se utiliza de um caminhão para trabalhar e, que todo final de tarde tem dificuldade para guardar o veículo em sua garagem;

Considerando que, segundo relato do Sr. Valdeci, por diversas vezes encontrou dificuldade em manobrar e estacionar seu caminhão, devido à veículos parados em frente a sua residência;
Considerando que na calçada da residência do morador existe uma placa proibindo o estacionamento de veículos;
O Sr. Valdeci solicita a inversão de lado de estacionamento visando a segurança de pedestres, ciclistas e para facilitar o acesso, de seu veículo à garagem de sua residência.

INDICO, na forma regimental de estilo, ao SR. PREFEITO DE MOGI MIRIM, LUÍS GUSTAVO ANTUNES STUPP, para que acione a Secretaria Municipal competente para que a mesma tome providências, precedida de estudos, referentes a mudança de sinalização na Rua Bahia, que fica entre a Rua Rio de Janeiro e a Avenida da Saúde.
Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, em 11 de novembro de 2013.

       VEREADORA DANIELA DALBEN MOTA
Assunto: Indica que o Prefeito Luis Gustavo Antunes Stupp, através da Secretaria Municipal competente tome providências, precedido de estudos, referentes a mudança de sinalização,  na Rua Bahia, que fica entre a rua Rio de Janeiro e a Avenida da Saúde.

Despacho:

Sala das Sessões _______/_______/2013

_______________________________

 Presidente da Mesa

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: 019 3862-2419 - Fax: 019 3862-4549 - Mogi-Mirim - SP